
Uchwała nr XLI / 414/ 2005

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 22 września 2005 roku

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Iławy

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. w 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 
62,  poz.558,  Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.  1271, Nr 214, poz.1806, zm. w 2003 r.  Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. nr 9 poz. 
84, zm. w 2002 r. Nr 200, poz.1683, zm. w 2003 Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz.1039, Nr 188, poz. 
1840, Nr 203, poz. 1966, zm. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 
123, poz. 1291) Rada Miejska w Iławie uchwala co następuje:

§ 1

Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki, grunty i budowle lub ich części zajęte na :

1) placówki upowszechniania kultury,

2) wykonywanie  całodobowych  świadczeń  zdrowotnych  w  publicznych  zakładach 

opieki zdrowotnej,

3) wykonywanie świadczeń zdrowotnych obejmujących swym zasięgiem świadczenia 

podstawowej  i  specjalistycznej  opieki  zdrowotnej,  realizowanych  w  zakładach 

opieki zdrowotnej.

2) nieruchomości  lub  ich  części  będące  własnością  samorządu  gminnego  nie  przekazane 

innym podmiotom,

3) nieruchomości będące w zarządzie jednostek organizacyjnych samorządu gminnego.

§ 2

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 1 b obowiązuje w latach 2005-2006.

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 1 c obowiązuje w latach 2005-2006 i wynosi:

1) w roku 2005 - 75% wymiaru podatku,

2) w roku 2006 - 50% wymiaru podatku.

§ 3

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1:

1) pkt. 1 i 3 nie przysługuje od nieruchomości lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej przez inne podmioty na podstawie         

                     umowy dzierżawy, najmu, podnajmu lub użytkowania,
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2) pkt. 2 nie przysługuje od nieruchomości gminnych użytkowanych bez tytułu    

   prawnego.

2. Podatnik zobowiązany jest w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 

1 poinformować pisemnie o tym fakcie organ podatkowy.

3. Podatnicy,  którzy utracili  prawo do zwolnienia są zobowiązani do zapłaty należnego podatku 

wraz z odsetkami. 

§ 4

1. Zwolnienia, o których mowa w § 1 udziela się od momentu powstania obowiązku podatkowego.

2. Przez rok przysługiwania zwolnień rozumie się rok kalendarzowy z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Jeżeli  prawo  do  zwolnienia  podatnik  nabył  w  ciągu  roku  to  zwolnienie  to  ustala  się 

proporcjonalnie do liczby miesięcy przysługiwania zwolnienia.

§ 5

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) placówkach upowszechniania kultury – należy przez to rozumieć placówki tworzone 

zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jednolity z 2001 roku – Dz. U. Nr 13 poz. 123 z późn.  

zm.).

2) zakładach opieki zdrowotnej – należy rozumieć zakłady w rozumieniu ustawy z 

        dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408     

         z późn..zm.)

§ 6

1. Traci moc uchwała nr X/102/2003 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 25 czerwca 2003 roku w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Iławy (tekst jednolity z 2005 
r. Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 2, poz. 42 z dnia 11.01.2005 
r.).

§ 7

1. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko- 
Mazurskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                           /-/ Edward Bojko


